
CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2011.002.PMA.SEMUTRAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito 
SEMUTRAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONCESSÃO PARA SERVIÇO PÚBLICO DE 
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO MOBILIÁRIO 
URBANO DE UTILIDADE PÚBLICA, com exploração de espaços 
publicitários diretamente ou mediante locação destes pela 
CONCESSIONÁRIA a terceiros, conforme Termo de Referência..
Data da Abertura:  05 de julho de 2012.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local) 
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à 
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA. 
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá ser 
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$-
300,00 (trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente 
de R$- 4,60 (quatro reais e sessenta centavos).

Ananindeua/PA, 31 de maio de 2012.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº PPRP.2012.007.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de fraldas descartáveis pediátricas e geriátricas 
para atender aos usuários do Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 15 de junho de 2012, 
às 10h00min na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Saúde,situada no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 
01,  nº 11, Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA,30 de maio de 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999155/NELIO CAETANO SILVA (PROMOTOR DE JUSTIAÇA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387137

PORTARIA: 1217/2012-SG
Objetivo: REALIZAR REPAROS EM BENS MÓVEIS E IMÓVEIS NA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999949/AGLAILDO MONTEIRO MAIA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 
30/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387144

PORTARIA: 1218/2012-SG
Objetivo: REALIZAR REPAROS EM BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA /PA - BRASIL
Destino(s): SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991231/FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO (AUXILIAR DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
26/04/2012 a 27/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387152

PORTARIA: 1219/2012-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDOR E MEMBRO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999082/JOSE LOURENÇO DA COSTA SIQUEIRA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 22/05/2012 a 23/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387160

PORTARIA: 1220/2012-SG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: CACHEIRA DO ARAI/PA - BRASIL
Destino(s): SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991430/FRANCISCO NUNES DA SILVA JÚNIORR (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 
25/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387171

PORTARIA: 2494/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM A 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/05/2012 a 
31/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387184

PORTARIA: 2495/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO CAPANEMA DURANTE A 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMETAR ESTADUAL 
Nº 057 DE 06 DE JULHO DE 2006.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 
28/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387049

PORTARIA: 1211/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO, VISANDO 
GARANTIR A IMPLEMENTAÇÃO DAS RESOLUÇÕES Nº 67 E 71 
DE 2011 DO CONSELHO NACIONAL DO MINSITÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

9991639/SHEYLA REGINA ABEN-ATHAR OLIVEIRA (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387057

PORTARIA: 1212/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO DE 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991765/AMANDA NATHALIA GALVÃO GUIOMARINO (ASSES. 
ESPEC. DE APOIO TÉC.-IOERAC., JUD. E EXTRAJUD.) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387113

PORTARIA: 1213/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNÃO DE TRABALHO DE 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991586/JANE FERRAZ DE SOUZA MONTEIRO (ASSES ESPEC. 
DE APOIO TÉC.-OPERAC., JUD E EXTRAJUD.) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387120

PORTARIA: 1214/2012-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999255/RAIMUNDO AFONSO PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387126

PORTARIA: 1215/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO DE 
INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LERI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAPANEMA/PA - Brasil<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387134

PORTARIA: 1216/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO ACERCA 
DAS ABORDAGEM DA EFETIVAÇÃO DA LEI MARIA DA PENHA E 
IMPLEMENTAÇÃO DO CADASTRO DE CASOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991284/TATIANA MONTIBELLER DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/05/2012 
a 24/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387018

PORTARIA: 1223/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119 DE 16/5/1984 C/C LEI 
ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011; ART. 145 DA LEI ESTADUAL 
Nº 5.810 DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ DE 
30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333342/CLODOALDO RUFINO DO AMARAL MACEDO JUNIOR 
(SOLDADO PM) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 
01/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387021

PORTARIA: 1224/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119 DE 16/5/1984 C/C LEI 
ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011; ART. 145 DA LEI ESTADUAL 
Nº 5.810 DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ DE 
30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/05/2012 a 23/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387027

PORTARIA: 1221/2012-SG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1993.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991430/FRANCISCO NUNES DA SILVA JÚNIORR (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 
02/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387037

PORTARIA: 1203/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO, VISANDO 
GARANTIR A IMPLEMENTAÇÃO DAS RESOLUÇÕES Nº 67 E 71 
DE 2011 DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999953/REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 
(TÉCNICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/05/2012 a 
24/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387040

PORTARIA: 1204/2012-SG
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “VIVER EM FAMÍLIA: 
DIREITO DE TODA CRIANÇA E ADOLESCENTE”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991600/AURILENE LEÃO DIAS (TÉCNICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/05/2012 a 25/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


